
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 97
1 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−

δού 2,300 στρ. στη θέση «Σπορτέζα ή Σπουρτιά 
ή Βαθύ Ακρωτήρι» Περιφέρειας Δήμου Αγκιστρί−
ου, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσι−
ας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 141,585 
στρ. στη δασική θέση «Μανδράκι» Νήσου Ύδρας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−
δού 20,22 στρ. στη θέση «Κουνουφάς», Τ.Κ. Αγα−
λά, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ...................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3571 π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

2,300 στρ. στη θέση «Σπορτέζα ή Σπουρτιά ή Βαθύ 
Ακρωτήρι» Περιφέρειας Δήμου Αγκιστρίου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1) και 41 (παρ. 1 και 3) του

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/
23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας 
κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−

ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 

γ) 141823/24−2−83.
3. Την υπ’ αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/ 

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ−
κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. 5282/20−9−2010 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά και την υπ’ αριθμ. 6290/28−11−2011 
συμπληρωματική αυτής, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 
2,300 στρ. (δύο στρεμμάτων και τριακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά η 
οποία έλαβε χώρα την 8η Ιουλίου 2007, στη δασική θέση 
«Σπορτέζα ή Σπουρτιά ή Βαθύ Ακρωτήρι» Περιφέρειας 
του Δήμου Αγκιστρίου.

893



894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, 
εμβαδού 2,300 στρ. (δύο στρεμμάτων και τριακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σπορτέζα ή 
Σπουρτιά ή Βαθύ Ακρωτήρι» Περιφέρειας Δήμου Αγκι−
στρίου, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περι−
φέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση η 
οποία αποτελούνταν από μεμονωμένα πεύκα, πουρνάρια 
και σχίνα καθώς και φρυγανώδή βλάστηση, με βαθμό 
συγκόμωσης 0,35−0,40.

Στο από 10−11−2011 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000, το οποίο θεωρημένο από τη Δασάρχη Πειραιά με 
ημερομηνία 28−11−2011, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση εμβαδού 2,300 στρ. 
εμφανίζεται με στοιχεία Γ΄,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Ι΄,Γ΄ και μαύρο περί−
γραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6481/2 κλίμακας 1:5000 με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,1, 
μαύρο περίγραμμα και μαύρη διαγράμμιση και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με χώρο χωματερής
Δυτικά: Με δρόμο Σκάλα− Χωματερή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 895



896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 177 (2)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 

δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 141,585 στρ. στη 
δασική θέση «Μανδράκι» Νήσου Ύδρας της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1), και 41 (παρ.1 και 3) του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του v..2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
άρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 

γ) 141823/24−2−83.
3. Την υπ’ αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/ 

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την υπ’ αριθμ. 3482/28−11−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
Παράτασης προθεσμίας κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης στην περιοχή «Μανδράκι Ύδρας» της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής.

7. Την υπ’ αριθμ. 80/17−1−2012 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη και επα−
νακήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω Δημόσιας 
δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 141,585 στρ. που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε την 6η 
του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2011, στη δασική θέση 
«Μανδράκι» Νήσου Ύδρας.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ/1557/1995 (ΦΕΚ 792/Δ΄/1995) απόφα−
ση του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης, σύμφωνα με την οποία τμήμα 
της ως άνω έκτασης εμβαδού 1,055 στρ. έχει κηρυχθεί 
ως αναδασωτέο.

9. Την υπ’ αριθμ. 2932/2007 (ΦΕΚ 638/Δ΄/2007) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, σύμφωνα με την 
οποία τμήμα της ως άνω έκτασης εμβαδού 2,264 στρ., 
έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο.

10. Την υπ’ αριθμ. Δ/1434/1996 (ΦΕΚ 1331/Δ΄/1996) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, σύμφωνα με την 
οποία τμήμα της ως άνω έκτασης εμβαδού 4,989 στρ., 
έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο.

11. Το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ Α΄ 279/20−12−2007) 
το οποίο εφαρμόζεται για την επανακήρυξη των ως 
άνω τμημάτων.

12. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσουμε ως αναδασωτέα, με 
σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
και τη διατήρηση αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς 
αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτή−
ρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, Δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 141,585 στρ. (εκατόν σαράντα ενός 
στρεμμάτων και πεντακοσίων ογδόντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην 
θέση «Μανδράκι» Νήσου Ύδρας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, κατά το τμήμα 
Ιε καλυπτόταν από χαμηλή θαμνώδη δασική βλάστηση 
της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (ασπάλα−
θοι, αφάνες, ασφάκες κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 0,5 
και τα υπόλοιπα τμήματα από βραχώδεις αποκαλύψεις 
του μητρικού πετρώματος και αραιή χαμηλή θαμνώδη 
δασική βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (ασπάλαθοι, αφάνες, ασφάκες και κατά θέσεις 
μεμονωμένα πουρνάρια) εκτιμώμενης πυκνότητας που 
κυμαινόταν από 15% έως 30% Στο από 17−1−2012 προ−
σαρτημένο διάγραμμα σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 7412/4 με κλίμακα 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω 
έκταση εμφανίζεται με μαύρο περίγραμμα (και ενδεικτι−
κά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) ως εξής:

Α. Τμήματα που κηρύσσονται ως αναδασωτέα:
Ιε με στοιχεία «Α,Β,Γ,....,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α’,Β’,....,Ζ’,Η’,Α» εμβαδού 

66,406 στρ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 897

VΙlα με στοιχεία «Ψ’,Ω’,Α’’,Β’’,Γ’’,...,Η’’,Θ’’,Ι’’,Κ’’,Λ’’,Ψ’» εμβαδού 
20,249 στρ.

Vllβ με στοιχεία «Μ’’,Ν’’,Ξ’’,Ο’’,Π’’,Μ’’» εμβαδού 1,126 στρ.
Β. Τμήματα που επανακηρύσσονται ως αναδασω−

τέα:
IIα με στοιχεία «Χ,Ψ,Ω,Α’,Β’,Γ,Δ’,Ε’,Κ’,Λ’,Μ’,Ν’,Ξ’,Ο’,Π’,Ρ’,Σ’, 

Χ» εμβαδού 45,496 στρ. 
ΙΙβ με στοιχεία «Τ,Υ’,Φ’,Χ’, Τ’» εμβαδού 1,055 στρ.
III με στοιχεία «Ζ’, Θ’, Ι’, Ε’, Ζ’» εμβαδού 2,264 στρ.
IV με στοιχεία «Ε’’, Ζ’’, Η’’, Θ’’, Ι’’, Ε’’» εμβαδού 4,989 

στρ.

και με όρια:
Ανατολικά: Με δασική και δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2012
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 899

      Αριθμ. 2684 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

20,22 στρ. στη θέση «Κουνουφάς», Τ.Κ. Αγαλά, Δήμου 
Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γίνει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2683/1.12.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
Δ1=18,21στρ. και Δ2=2,02στρ. συνολικού εμβαδού 20,22 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κουνουφάς». 
Τ.Κ. Αγαλά, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιο ρίζεται με τα στοιχεία (1.2,..,27,1) και (28,29,..40,1) 
αντίστοιχα και απεικονίζεται στο συνημμένο της πα−
ρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/8, 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: (Δ1) Δάσος πεύκης−αναδασωτέα έκταση, 
(Δ2) αγροτική έκταση.

Δυτικά: (Δ1) Δάσος πεύκης, (Δ2) Δασική έκταση.
Βόρεια: (Δ1) Ανενεργό λατομείο − ΧΑΔΑ, (Δ2) αναδα−

σωτέα έκταση. 
Νότια: (Δ1) αναδασωτέα έκταση−δασωμένοι αγροί, (Δ2) 

ανενεργό λατομείο − ΧΑΔΑ.
Παρατηρήσεις: Μεταξύ των καμένων δασικών εκτά−

σεων Δ1 και Δ2, παρεμβάλλεται χώρος (ανενεργό λα−
τομείο) εναπόθεσης ογκοδών κ.λπ. αντικειμένων απ’ 
το Σύνδεσμο Καθαριότητας Ζακύνθου και στον οποίο 
επεκτάθηκε η πυρκαγιά.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη 
και αναγεννώμενο πευκοδάσος, ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 18−08−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000970103120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-07T12:34:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




